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Guatemala 07 de agosto de 2023 
 
 
 
Doctora 
Delmy Walesska Zeceña Alarcón 
Directora 
Dirección de Evaluación y Control a Entidades 
No Gubernamentales Prestadoras de Servicios de Salud 
     
  
Estimada Doctora Zeceña: 
 
Para dar cumplimiento a lo regula el convenio 5-2023 firmado entre la Fundación Margarita Tejada 
para niños con Síndrome de Down y el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, hicimos 
entrega en tiempo el 10 de mayo 2023, del informe correspondiente al mes de ABRIL 2023, de 
manera electrónica como lo requieren en la CIRCULAR-MSPAS-CTE-01-2023. 

  
Sin embargo, este sufrió un cambio, por motivo de un hallazgo que se está aún defendiendo ante 
Contraloría por el tema de pago de vacaciones por retiro, decidimos reintegrar este dinero 
ejecutado a la cuenta bancaria del Convenio y no proceder con este gasto, por tal razón se 
procedió a realizar las correcciones en los reportes desde febrero y en lo publicado en la página 
del Ministerio de finanzas el cual ya se encuentra publicado, por lo que adjunto encontrará el 
informe corregido que suple el entregado inicialmente. 
 
Copia de recibo de ingresos 63-A del aporte del mes del informe 
Esperando que lo encuentre a conformidad, quedamos de usted. 
 
Atentamente, 
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ÀREA FINANCIERA

Categoría del gasto de funcionamiento
Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado

Recurso Humano 458,899.90 496,814.91 516,935.44 508,060.36 519,215.44 505,920.50 509,662.44 506,253.34 2,004,713.22 2,017,049.11

Sub-Total

Gastos de Operación

Energía Eléctrica 5,200.00 5,435.31 6,800.00 7,823.69 6,800.00 8,411.43 6,800.00 6,673.92 25,600.00 28,344.35

Agua 4,000.00 9,990.25 6,500.00 11,384.02 6,500.00 8,097.90 6,500.00 9,475.08 23,500.00 38,947.25

Telefonía e Internet 1,924.00 1,950.00 1,924.84 1,925.00 1,924.56 1,925.00 1,924.00 5,800.00 7,697.40

Impresion, encuadernacion y reproduccion 1,600.00 0.00 1,200.00 485.00 1,200.00 1,672.10 1,200.00 0.00 5,200.00 2,157.10

Gastos de capacitaciones e inclusiones 1,200.00 693.70 2,000.00 2,000.00 3,819.76 2,000.00 3,837.85 7,200.00 8,351.31

Arrendamiento de Equipo de Oficina 3,535.00 3,535.00 3,535.00 3,535.00 3,535.00 3,535.00 3,535.00 0.00 14,140.00 10,605.00

Arrendamiento de medios de transporte 2,432.00 3,025.00 3,025.00 2,432.00 3,630.00 2,200.00 9,680.00 7,064.00

Mantenimiento y reparación equipo de computo 1,000.00 504.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 4,000.00 504.00

Mantenimiento y reparación de otras máquinas y equipo 400.00 0.00 800.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00
Mantenimiento y Reparación de Instalaciones 5,485.00 0.00 5,000.00 1,710.00 5,438.18 10,485.00 7,148.18

Exámenes de Laboratorio 0.00 5,500.00 0.00 5,500.00 6,080.00 11,000.00 6,080.00

Extracción de basura, desechos hospitalarios y otros relacionados 700.00 700.00 1,415.00 700.00 1,415.00 700.00 1,415.00 700.00 4,945.00 2,800.00

Alimentos para Personas 9,000.00 11,876.08 10,000.00 14,017.34 10,000.00 9,549.34 10,000.00 10,244.23 39,000.00 45,686.99

Combustibles y Lubricantes 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 2,400.00 2,400.00

Insecticidas, fumigantes y similares 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 3,000.00 3,000.00

Productos Medicinales y Farmaceuticos 6,000.00 5,327.21 7,000.00 4,559.03 3,000.00 0.00 10,000.00 5,402.34 26,000.00 15,288.58

Suministros computacion 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

Utiles de oficina 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00

Utiles de Limpieza y Productos Sanitarios 15,000.00 11,955.43 10,000.00 12,067.01 12,000.00 11,998.50 8,000.00 8,086.10 45,000.00 44,107.04

Servicios médicos-sanitarios 1,000.00 0.00 4,000.00 500.00 4,000.00 9,500.00 0.00

Servicios de capacitación 0.00 0.00 500.00 500.00 500.00 1,500.00 0.00

Sub-Total 58,470.00 55,722.98 66,775.00 57,845.93 60,550.00 55,200.59 67,355.00 61,411.70 253,150.00 230,181.20

Totales 517,369.90 552,537.89 583,710.44 565,906.29 579,765.44 561,121.09 577,017.44 567,665.04 2,257,863.22 2,247,230.31

Fecha: Guatemala 01 de agosto 2023

Elaborado por: Autorizado:

Fundación Margarita Tejada para niños con Síndrome de Down
4ta.  Avenida 12-20 zona 16, Acatan Santa Rosita

direccionfinanciera@fundacionmargaritatejada.org    Tel.2208-1999

Programación y ejecución mensual por tipo de gasto año  2023, Expresado en Quetzales
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Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado
Recurso Humano 458,899.90 496,814.91 516,935.44 508,060.36 519,215.44 505,920.50 509,662.44 506,253.34 2,004,713.22 2,017,049.11
Gastos de Operación 58,470.00 55,722.98 66,775.00 57,845.93 60,550.00 55,200.59 67,355.00 61,411.70 253,150.00 230,181.20
Inversion en Activos 

Total 517,369.90 552,537.89 583,710.44 565,906.29 579,765.44 561,121.09 577,017.44 567,665.04 2,257,863.22 2,247,230.31

Fecha: Guatemala 01 de agosto 2023

Elaborado por: Autorizado por:

Total cuatrimestre Enero 
 Categoría del gasto de funcionamiento 

ÁREA FINANCIERA

Fundación Margarita Tejada para niños con Síndrome de Down
4ta.  Avenida 12-20 zona 16, Acatan Santa Rosita

direccionfinanciera@fundacionmargaritatejada.org    Tel.2208-1999

 Ejecucion financiera por categoría del gasto año 2023, Expresado en Quetzales 
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AREA FINANCIERA

Categoría de Gasto
Meta 1 - a       1ra 

Infancia
Meta 1 - b  

Niñez
Meta 1 - c Jov-

Adultos
Meta 1 - d 

Habla
Meta 1 - e 
Sensorial

Meta 1 - f 
Psicolog

Meta 1 - g 
Fisiot

Meta 1 - h 
Clin Médica

Meta 1 - i Clin 
Odonto

Meta 1 - j 
Emocional 

 Meta 1 - k 
Alimentos Meta 2 - a Padres

Meta 2 - b 
Familiares Meta 2 - c Convive Meta 3 - Cap

Total 
Acumulado

COSTO DIRECTO
Recurso Humano 83,423.92 123,167.21 139,568.92 34,188.47 12,972.59 9,134.77 5,094.88 7,594.88 4,794.88 1,171.27 9,770.09 3,256.82 1,920.85 5,695.92 6,970.20 448,725.67

Alimentos para Personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,244.23 0.00 0.00 0.00 0.00 10,244.23

Productos Medicinales y Farmaceuticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,241.40 2,160.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,402.34

Exámenes de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,080.00

Servicios médicos-sanitarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sub Total 83,423.92 123,167.21 139,568.92 34,188.47 12,972.59 9,134.77 5,094.88 16,916.28 6,955.82 1,171.27 20,014.32 3,256.82 1,920.85 5,695.92 6,970.20 470,452.24

COSTO INDIRECTO

Recurso Humano 14,314.72 14,314.72 14,404.32 1,837.83 1,681.03 1,770.63 1,681.03 1,681.03 1,681.03 1,681.03 138.22 160.62 160.62 250.22 1,770.62 57,527.67

Energía Eléctrica 1,201.31 1,668.48 2,469.35 200.22 66.74 200.22 66.74 200.22 200.22 66.74 66.74 66.74 66.74 66.74 66.72 6,673.92

Agua               1,326.51 2,084.52 3,790.03 284.25 94.75 284.25 94.75 284.25 284.25 94.75 473.75 94.75 94.75 94.75 94.77 9,475.08

Telefonía 346.32 481.00 692.64 19.24 19.24 57.72 19.24 57.72 57.72 19.24 0.00 19.24 19.24 19.24 96.20 1,924.00

Impresion, encuadernacion y reproduccion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Reconocimiento de gastos 0.00 1,381.63 1,381.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074.59 3,837.85

Arrendamiento de Equipo de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Arrendamiento de medios de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 2,200.00

Mantenimiento y reparación de equipo de computo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mantenimiento y reparación de otras máquinas y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mantenimiento y Reparación de Instalaciones 1,087.64 1,359.55 2,120.89 108.76 108.76 108.76 54.38 108.76 108.76 0.00 271.92 0.00 0.00 0.00 0.00 5,438.18

Extracción de basura y Desechos hospitaliarios 140.00 175.00 294.00 14.00 7.00 14.00 7.00 7.00 7.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00

Combustibles y Lubricantes 180.00 180.00 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00

Insecticidas, fumigantes y similares 187.50 225.00 285.00 7.50 7.50 7.50 7.50 7.50 7.50 0.00 7.50 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00

Suministros de computacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Utiles de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Utiles de Limpieza y Productos Sanitarios 1,212.92 2,021.53 2,749.27 242.58 242.58 242.58 242.58 242.58 242.58 80.86 242.58 80.86 80.86 80.86 80.88 8,086.10

Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sub Total 19,996.92 23,891.43 28,427.13 2,714.38 2,227.60 2,685.66 2,173.22 2,589.06 2,589.06 1,942.62 1,235.71 422.21 422.21 511.81 5,383.78 97,212.80

TOTAL COSTOS 103,420.84 147,058.64 167,996.05 36,902.85 15,200.19 11,820.43 7,268.10 19,505.34 9,544.88 3,113.89 21,250.03 3,679.03 2,343.06 6,207.73 12,353.98 567,665.04

BENEFICIARIOS ATENDIDOS 157 146 158 359 64 62 60 75 46 79 90 111 75 521 1,019 2,187

COSTO ESTIMADO POR BENEFICIARIO 658.73 1,007.25 1,063.27 102.79 237.50 190.65 121.14 260.07 207.50 39.42 236.111 33.14 31.24 11.92 12.12 259.56

Fecha:        Guatemala 08 de mayo 2023

Elaborado por: Autorizado por: 

           Fundación Margarita Tejada para niños con Síndrome de Down

                     4ta.  Avenida 12-20 zona 16, Acatan Santa Rosita

financiera21@fundacionmargaritatejada.org    Tel.2208-1999

INTEGRACION DEL COSTO MENSUAL DEL MES DE ABRIL 2023
EXPRESADO EN QUETZALES 

















Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

16 107,021.33

0 0.00

844,426.73

1,009,284.58

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/05/2023 09:03:18 AM.

FUNDACION MARGARITA TEJADA 294 TR ABRIL-2023

XX-XX03879-8

01051

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

1

SALDO ANTERIOR 378,265.10

03 10506058 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 750.00 377,515.10
13 54606071 CHEQUE PAGADO CONSIGNADO 4,500.00 373,015.10
13 56906070 CHEQUE PAGADO CONSIGNADO 63,052.87 309,962.23
13 41206069 CHEQUE PAGADO CONSIGNADO 2,384.24 307,577.99
13 19249707 N/D  DEBITO TRANSFERENCIA ACH IN. [ACH ENV - 3,360.00 304,217.99
13 31406055 CHEQUE PAGADO 1,857.68 302,360.31
13 28 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 700,000.00 1,002,360.31
14 3030190290 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014007] 7,768.28 994,592.03
14 3510630618 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021014] 1,631.72 992,960.31
14 3510746432 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021042] 1,814.27 991,146.04
14 3510974365 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022003] 1,719.10 989,426.94
14 3511087174 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022018] 1,631.72 987,795.22
14 4057652459 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022019] 1,631.72 986,163.50
14 3013036863 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014006] 1,631.72 984,531.78
14 3013004412 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014008] 1,631.72 982,900.06
14 3013177253 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016007] 2,501.26 980,398.80
14 3510235608 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017027] 1,631.72 978,767.08
14 3012816720 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014032] 3,524.84 975,242.24
14 3030239816 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014036] 3,524.84 971,717.40
14 3010337695 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014045] 3,524.84 968,192.56
14 3013112611 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014052] 2,057.61 966,134.95
14 3010409253 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014062] 3,524.84 962,610.11
14 3010409759 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014067] 3,429.84 959,180.27
14 3012856105 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014071] 1,814.27 957,366.00
14 3010409500 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014080] 3,429.84 953,936.16
14 3510235758 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014082] 1,814.27 952,121.89
14 3010337727 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014084] 7,790.71 944,331.18
14 3010337786 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014086] 5,329.64 939,001.54
14 3510235485 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014090] 2,057.61 936,943.93
14 3010469456 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014093] 3,524.84 933,419.09
14 3510635049 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021017] 1,742.89 931,676.20
14 3510796221 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022005] 1,742.89 929,933.31
14 4015639640 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2020015] 1,766.68 928,166.63
14 3510420192 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021018] 1,766.68 926,399.95
14 3510415855 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022004] 1,766.68 924,633.27
14 3510415847 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022016] 1,766.68 922,866.59
14 3013163484 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2015007] 1,814.27 921,052.32
14 3510235731 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016005] 1,814.27 919,238.05
14 3510235426 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017005] 1,814.27 917,423.78
14 3510105420 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2019011] 1,814.27 915,609.51

31406055 1,857.68
10506058 750.00
25806067 430.00
37506068 2,848.85
41206069 2,384.24
56906070 63,052.87
54606071 4,500.00
4306072 953.63
65406075 1,924.00
73106076 700.00
32806077 2,287.83
88206079 3,717.00
23906080 1,042.00
11306082 6,673.92
82406085 4,424.23
60106086 9,475.08

  V A N . . .



Estado de Cuenta

DÍA DOC. DESCRIPCIÓN DE TRANSACCIÓN DÉBITOS CRÉDITOS SALDO NÚM. VALOR

DETALLE DE
CHEQUES PAGADOS

MES

CUENTA No.

PÁGINA No.

NÚMERO DE CHEQUES:

NÚMERO DE DEPÓSITOS:

TOTAL CHEQUES:

TOTAL DEPÓSITOS:

TOTAL DE NOTAS DE CRÉDITO:

TOTAL DE NOTAS DE DÉBITO:

16 107,021.33

0 0.00

844,426.73

1,009,284.58

AHORA VISUALICE SUS CHEQUES COBRADOS A TRAVÉS DE
WWW.BAM.COM.GT

ESTADO DE CUENTA GENERADO ELECTRÓNICAMENTE DESDE BAMNET 2.0, FECHA DE IMPRESIÓN: 02/05/2023 09:03:18 AM.

FUNDACION MARGARITA TEJADA 294 TR ABRIL-2023

XX-XX03879-8

01051

Si usted cambia de dirección, favor informarlo por escrito en cualquiera de nuestras Agencias.
En caso de inconformidad con la información que aparece en este documento, comuníquese al PBX: 2338-6565 de lunes a viernes
de 7:00 a 20:00 horas y sábados de 9:00 a 13:00 horas. De no recibir aviso en término de 15 días, daremos por correcto su saldo.

DEPOSITOS MONETARIOS EN QUETZALES

2

V I E N E N 915,609.51

14 3510642482 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021022] 1,814.27 913,795.24
14 3510235774 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021026] 1,631.72 912,163.52
14 3010607039 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021027] 1,631.72 910,531.80
14 3510665062 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021033] 1,631.72 908,900.08
14 3510667340 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021036] 1,742.89 907,157.19
14 3510667184 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021037] 1,631.72 905,525.47
14 3013370110 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022009] 1,671.51 903,853.96
14 3510984736 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022011] 1,742.89 902,111.07
14 3511305758 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023002] 1,631.72 900,479.35
14 3511305731 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023003] 1,742.89 898,736.46
14 3010409684 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023006] 1,814.27 896,922.19
14 3012834997 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014054] 2,077.92 894,844.27
14 3510235450 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014077] 1,814.27 893,030.00
14 3510235477 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017006] 1,814.27 891,215.73
14 4055944586 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017017] 1,814.27 889,401.46
14 3510235525 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2018006] 1,814.27 887,587.19
14 3510235533 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2018013] 1,814.27 885,772.92
14 3510105166 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2019002] 1,814.27 883,958.65
14 3510252628 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2019024] 1,814.27 882,144.38
14 3510377080 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2020013] 1,814.27 880,330.11
14 3012519853 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021003] 1,631.72 878,698.39
14 3510235469 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021005] 1,631.72 877,066.67
14 3510364803 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021007] 1,814.27 875,252.40
14 3510364798 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021015] 1,814.27 873,438.13
14 3510642086 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021021] 1,814.27 871,623.86
14 3510731392 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022002] 1,814.27 869,809.59
14 3511019811 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022014] 1,671.51 868,138.08
14 3511072653 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022017] 1,742.89 866,395.19
14 3511305062 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023004] 1,742.89 864,652.30
14 3511305046 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023005] 1,742.89 862,909.41
14 3511199368 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023008] 1,742.89 861,166.52
14 3511182650 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023009] 1,631.72 859,534.80
14 3510351420 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023010] 1,814.27 857,720.53
14 3511328338 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023020] 1,631.72 856,088.81
14 3510235568 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014017] 1,814.27 854,274.54
14 3010606991 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014022] 1,814.27 852,460.27
14 3013004661 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014029] 1,814.27 850,646.00
14 3510235400 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014061] 1,814.27 848,831.73
14 3510235541 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014066] 1,814.27 847,017.46
14 3013177650 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016001] 1,814.27 845,203.19
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14 3510235707 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016011] 1,814.27 843,388.92
14 3013235184 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017002] 1,814.27 841,574.65
14 3510235584 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017011] 1,814.27 839,760.38
14 3510349279 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2020005] 1,814.27 837,946.11
14 4056789030 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021001] 1,631.72 836,314.39
14 3012720566 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021004] 1,631.72 834,682.67
14 3012602234 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021008] 1,631.72 833,050.95
14 3510636210 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021012] 1,814.27 831,236.68
14 3510665020 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021029] 1,631.72 829,604.96
14 3012896195 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021030] 1,631.72 827,973.24
14 3010454563 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021032] 1,631.72 826,341.52
14 3510668190 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021034] 1,814.27 824,527.25
14 3510665054 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021035] 1,814.27 822,712.98
14 3510673678 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021038] 1,814.27 820,898.71
14 3510765119 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021040] 1,814.27 819,084.44
14 3013214188 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022001] 1,814.27 817,270.17
14 3510984688 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022006] 1,814.27 815,455.90
14 3510984701 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022007] 1,814.27 813,641.63
14 3510984696 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022008] 1,814.27 811,827.36
14 3511193195 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023007] 1,631.72 810,195.64
14 3511354771 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023023] 1,742.89 808,452.75
14 3511378903 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023024] 1,742.89 806,709.86
14 3013112580 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014092] 1,671.51 805,038.35
14 3510641690 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021020] 1,766.68 803,271.67
14 3013242336 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021023] 1,766.68 801,504.99
18 25806067 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 430.00 801,074.99
18 37506068 CHEQUE PAGADO 2,848.85 798,226.14
18 65406075 PAGO CHEQUE CONSIGNADO - INGRESO DE CAJA 1,924.00 796,302.14
18 32806077 CHEQUE PAGADO CONSIGNADO 2,287.83 794,014.31
19 73106076 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 700.00 793,314.31
19 4306072 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 953.63 792,360.68
19 19431995 N/D  DEBITO TRANSFERENCIA ACH IN. [ACH ENV - 1,792.50 790,568.18
19 3040038803 N/D  TRANSFERENCIAS EN BAMNET 569,833.29 220,734.89
21 3511182650 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023009] 3,282.67 217,452.22
24 11306082 PAGO CHEQUE CONSIGNADO - INGRESO DE CAJA 6,673.92 210,778.30
25 23906080 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 1,042.00 209,736.30
25 88206079 CHEQUE PAGADO POR COMPENSACION 3,717.00 206,019.30
25 00000064 N/C  PLANILLA DEL BANCO DE GUATEMALA 4,500.00 210,519.30
26 19587119 N/D  DEBITO TRANSFERENCIA ACH IN. [ACH ENV - 1,525.40 208,993.90
28 82406085 CHEQUE PAGADO CONSIGNADO 4,424.23 204,569.67
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28 3030190290 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014007] 7,768.28 196,801.39
28 3510630618 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021014] 1,631.72 195,169.67
28 3510746432 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021042] 1,814.27 193,355.40
28 3510974365 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022003] 1,719.10 191,636.30
28 3511087174 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022018] 1,631.72 190,004.58
28 4057652459 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022019] 1,631.72 188,372.86
28 3013036863 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014006] 1,631.72 186,741.14
28 3013004412 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014008] 1,631.72 185,109.42
28 3013177253 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016007] 2,501.25 182,608.17
28 3510235608 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017027] 1,631.72 180,976.45
28 3012816720 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014032] 3,524.85 177,451.60
28 3030239816 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014036] 3,524.85 173,926.75
28 3010337695 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014045] 3,524.85 170,401.90
28 3013112611 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014052] 2,057.62 168,344.28
28 3010409253 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014062] 3,524.85 164,819.43
28 3010409759 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014067] 3,429.85 161,389.58
28 3012856105 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014071] 1,814.27 159,575.31
28 3010409500 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014080] 3,429.85 156,145.46
28 3510235758 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014082] 1,814.27 154,331.19
28 3010337727 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014084] 7,790.71 146,540.48
28 3010337786 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014086] 5,329.63 141,210.85
28 3510235485 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014090] 2,057.62 139,153.23
28 3010469456 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014093] 3,524.85 135,628.38
28 3510635049 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021017] 1,742.89 133,885.49
28 3510796221 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022005] 1,742.89 132,142.60
28 4015639640 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2020015] 1,766.68 130,375.92
28 3510420192 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021018] 1,766.68 128,609.24
28 3510415855 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022004] 1,766.68 126,842.56
28 3510415847 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022016] 1,766.68 125,075.88
28 3013163484 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2015007] 1,814.27 123,261.61
28 3510235731 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016005] 1,814.27 121,447.34
28 3510235426 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017005] 1,814.27 119,633.07
28 3510105420 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2019011] 1,814.27 117,818.80
28 3510642482 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021022] 1,814.27 116,004.53
28 3510235774 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021026] 1,631.72 114,372.81
28 3010607039 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021027] 108.78 114,264.03
28 3510665062 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021033] 1,631.72 112,632.31
28 3510667340 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021036] 1,742.89 110,889.42
28 3510667184 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021037] 1,631.72 109,257.70
28 3013370110 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022009] 1,671.51 107,586.19
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28 3510984736 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022011] 1,742.89 105,843.30
28 3511305758 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023002] 1,631.72 104,211.58
28 3511305731 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023003] 1,742.89 102,468.69
28 3010409684 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023006] 1,814.27 100,654.42
28 3012834997 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014054] 2,077.92 98,576.50
28 3510235450 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014077] 1,814.27 96,762.23
28 3510235477 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017006] 1,814.27 94,947.96
28 4055944586 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017017] 1,814.27 93,133.69
28 3510235525 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2018006] 1,814.27 91,319.42
28 3510235533 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2018013] 1,814.27 89,505.15
28 3510105166 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2019002] 1,814.27 87,690.88
28 3510252628 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2019024] 1,814.27 85,876.61
28 3510377080 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2020013] 1,814.27 84,062.34
28 3012519853 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021003] 1,631.72 82,430.62
28 3510235469 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021005] 1,631.72 80,798.90
28 3510364803 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021007] 1,814.27 78,984.63
28 3510364798 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021015] 1,814.27 77,170.36
28 3510642086 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021021] 1,814.27 75,356.09
28 3510731392 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022002] 1,814.27 73,541.82
28 3511019811 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022014] 1,671.51 71,870.31
28 3511072653 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022017] 1,742.89 70,127.42
28 3511305062 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023004] 1,742.89 68,384.53
28 3511305046 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023005] 1,742.89 66,641.64
28 3511199368 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023008] 1,742.89 64,898.75
28 3510351420 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023010] 1,814.27 63,084.48
28 3511328338 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023020] 1,631.72 61,452.76
28 3510235568 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014017] 1,814.27 59,638.49
28 3010606991 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014022] 1,814.27 57,824.22
28 3013004661 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014029] 1,814.27 56,009.95
28 3510235400 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014061] 1,814.27 54,195.68
28 3510235541 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014066] 1,814.27 52,381.41
28 3013177650 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016001] 1,814.27 50,567.14
28 3510235707 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2016011] 1,814.27 48,752.87
28 3013235184 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017002] 1,814.27 46,938.60
28 3510235584 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2017011] 1,814.27 45,124.33
28 3510349279 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2020005] 1,814.27 43,310.06
28 4056789030 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021001] 1,631.72 41,678.34
28 3012720566 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021004] 1,631.72 40,046.62
28 3012602234 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021008] 1,631.72 38,414.90
28 3510636210 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021012] 1,814.27 36,600.63
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28 3510665020 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021029] 1,631.72 34,968.91
28 3012896195 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021030] 1,631.72 33,337.19
28 3010454563 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021032] 1,631.72 31,705.47
28 3510668190 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021034] 1,814.27 29,891.20
28 3510665054 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021035] 1,814.27 28,076.93
28 3510673678 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021038] 1,814.27 26,262.66
28 3510765119 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021040] 1,814.27 24,448.39
28 3013214188 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022001] 1,814.27 22,634.12
28 3510984688 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022006] 1,814.27 20,819.85
28 3510984701 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022007] 1,814.27 19,005.58
28 3510984696 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2022008] 1,814.27 17,191.31
28 3511193195 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023007] 1,631.72 15,559.59
28 3511354771 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023023] 1,742.89 13,816.70
28 3511378903 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023024] 1,742.89 12,073.81
28 3013112580 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2014092] 1,671.51 10,402.30
28 3510641690 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2021020] 1,766.68 8,635.62
28 3511406224 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023036] 1,958.07 6,677.55
28 3013440840 248 N/D  PAGO DE PLANILLA BAMNET [2023035] 1,305.38 5,372.17
28 3511160490 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2595] 2,514.00 2,858.17
28 3511381228 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2593] 2,514.00 344.17
28 3040038803 N/C  TRANSFERENCIAS EN BAMNET 139,857.69 140,201.86
28 3510984710 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2596] 2,514.00 137,687.86
28 3511054793 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2591] 2,514.00 135,173.86
28 3013196451 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2590] 1,875.00 133,298.86
28 3511156630 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2594] 4,500.00 128,798.86
28 3511146673 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2592] 1,800.00 126,998.86
28 3510645677 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2588] 4,200.00 122,798.86
28 3510996913 265 N/D  PAGO A PROVEEDORES BAMNET [2589] 7,000.00 115,798.86
29 60106086 PAGO CHEQUE CONSIGNADO - INGRESO DE CAJA 9,475.08 106,323.78
30 556384675 PAGO DE INTERESES DM 69.04 106,392.82
30 556384675 IMPUESTO SOBRE LA RENTA DM 6.90 106,385.92

****************** U L T I M A L I N E A *****************







F-8

Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado Programado Ejecutado

a) Atención Grupal Primera Infancia 2635 2669 2635 3300 2635 3564 2635 2198 10540 11731
Personas a atender 155 157 155 165 155 162 155 157 155 160
b) Atención Grupal niñez 2295 2414 2295 3080 2295 3388 2295 2044 9180 10926
Personas a atender 135 142 135 154 135 154 135 146 135 149
c) Atención Grupal jóvenes y adultos 2550 2584 2550 3140 2550 3476 2550 2212 10200 11412
Personas a atender 150 152 150 157 150 158 150 158 150 156
d) Terapia del Habla 1320 775 1320 1057 1320 1367 1320 983 5280 4182
Personas a atender 350 360 350 360 350 360 350 359 350 360
e) Terapia Sensorial 190 159 190 215 190 226 190 195 760 795
Personas a atender 50 64 50 70 50 67 50 64 50 66
f) Terapia Psicológica 90 53 90 114 90 144 90 102 360 413
Personas a atender 45 33 45 73 45 64 45 62 45 58
g) Fisioterapia 130 95 130 152 130 136 130 143 520 526
Personas a atender 50 62 50 63 50 59 50 60 200 244
h) Atención Médica 100 94 100 121 100 142 100 105 400 462
Personas a atender 70 90 70 112 70 117 70 75 280 394
i) Atención Odontológica 45 35 45 53 45 50 45 46 180 184
Personas a atender 45 35 45 53 45 50 45 46 180 184
j) Terapia Emocional a personas con Sindrome de Down 3 2 3 3 3 4 3 3 12 12
Personas a atender 40 43 40 55 40 112 40 79 40 72
k) Alimentación dieta normal 2880 2924 2880 3520 2880 4060 2880 2268 11520 12772
Personas a atender  a) Alimentación con dieta normal 90 86 90 88 90 135 90 81 90 98
l) Alimentación dieta especial 320 170 320 200 320 220 320 252 1280 842
Personas a atender  b) Alimentación con dieta especial 10 5 10 5 10 5 10 9 10 6
a) Talleres para Padres 6 6 6 6 6 7 6 6 24 25
Personas a atender 100 40 100 68 100 111 100 111 100 83
b) Escuela para familiares 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4
Personas a atender 60 190 60 124 60 129 60 75 240 518
c) Convivencias de Habilidades Sociales 4 7 4 6 4 10 4 5 16 28
Personas a atender 300 419 300 303 300 1310 300 521 1200 2553
Promoción de la Salud 8 13 8 10 8 13 8 19 32 55
Personas a atender 700 529 700 965 700 1305 700 1019 2800 3818

12577 12001 12577 14978 12577 16808 12577 10582 50308 54369
1600 1629 1600 1936 1600 3329 1600 2187 4780 7437

Fecha: Guatemala 08 de mayo 2023

Elaborado por: Autorizado por:

4ta.  Avenida 12-20 zona 16, Acatan Santa Rosita
Fundación Margarita Tejada para niños con Síndrome de Down

financiera21@fundacionmargaritatejada.org    Tel.2208-1999

Atención Psicosocial

Atención Integral a 
personas con Síndrome 

de Down

2

1

Total del CuatrimestreFebrero Marzo Abril

3 Promoción de la Salud

Total de Servicios

Total de Personas 

Ejecución y/o avance de cumplimiento de metas físicas correspondiente a los meses de Enero a Abril 2023
Enero

No. META Servicio
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Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años
1 ago-21 221049 Alonzo Alvarez, Emerson Yahel Guatemala Villa Canales M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

2 nov-20 220062 Alveño Villegas, Vasti Galilea Guatemala Villa Canales F 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

3 may-22 222042 Bartolón Arias, Andreé Williams Arnulfo Guatemala Guatemala M 11 meses 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

4 abr-21 221040 Bobadilla Méndez, Pablo Rafael Guatemala Villa Nueva M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

5 ene-23 223019 Carrera Morales, Breiner Jared Guatemala Guatemala M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

6 may-22 222044 Castro Castro, Ángel Andrés Guatemala San José Pinula M 2 años 2. Maya 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

7 may-22 222045 Choc González, Aarón Eliel Guatemala San José Pinula M 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

8 ago-22 222060 Colop Meléndez, Celeste Lourdes Hermelinda Guatemala Villa Nueva F 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

9 abr-23 223042 Cruz Cruz, Valentina Elizabeth Guatemala Palencia F 4 meses 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 1. Primera Consulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

10 ene-23 223018 Flores Corado, Miah Gabriela Guatemala Mixco F 4 meses 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

11 jul-21 221048 Franco Canil, André Alejandro Guatemala Villa Nueva M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

12 mar-21 221031 García Guzmán, Cesia Abigail Guatemala Amatitlán F 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

13 mar-22 222031 Gómez Zamora, Eduardo Esteban Guatemala Chinautla M 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

14 may-21 221045 González López, Mateo Gabriel Guatemala Guatemala M 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

15 mar-22 222029 Grajeda Morales, Mateo Alessandro Guatemala Guatemala M 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

16 ene-21 221018 Hernández Carrillo, Camila Estefanìa Guatemala Guatemala F 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

17 nov-20 220058 Morales Paz, Dylan Sebatián Guatemala Guatemala M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

18 feb-22 222026 Ordoñez Cortéz, Ana Sofía Guatemala Villa Nueva F 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

19 sep-22 222065 Ordoñez Reyes, Zoe Abigail Guatemala Mixco F 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

20 jul-21 221053 Pérez León, Christian Daniel Guatemala Guatemala M 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

21 ago-21 221057 Quiñonez Mota, Isabella del Rosario Guatemala Guatemala F 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

22 abr-23 223043 Quiroz Cú, Alex Luis Ricardo Guatemala Chinautla M 9 meses 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 1. Primera Consulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

23 mar-21 221034 Rosales Sol, Hugo Moisés Guatemala Chinautla M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

24 feb-22 222023 Tiño Chich, Angela Dayana Guatemala Guatemala F 2 años 2. Maya 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

25 oct-19 220029 Torres Son, Sofía Giuliana Guatemala Mixco F 3 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

26 nov-20 221005 Us Bosarreyes, Ethan José Abraham Guatemala Guatemala M 2 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

27 jun-22 222051 Xoch Ramos, Estefany Isabel Guatemala Guatemala F 1 año 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

28 oct-16 217023 Aguirre Ramos, Marcela Guatemala Guatemala F 6 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

29 ene-17 217084 Albi Mejía, Ángel Eliam Guatemala Guatemala M 5 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

30 feb-23 223031 Argueta López, Zoe Carolina Guatemala Guatemala F 3 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

31 oct-16 217021 Avila Sac, Dorel Antares Enrique Guatemala Villa Nueva M 6 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

32 ene-19 219024 Barrera Larios,  Iván Castolo Aarón Guatemala San Miguel Petapa M 6 años 2. Maya 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

33 oct-21 221065 Barrios Arana, Danna Lucía Guadalupe Guatemala Villa Nueva F 3 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 2. Pre Primaria 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

34 sep-18 218119 Betacourth Sánchez, Marjory Elizabeth Guatemala Guatemala F 4 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

35 abr-17 217066 Canté Véliz, Ector Emanuel Guatemala Palencia M 5 años 2. Maya 5. Síndrome de Down 2. Pre Primaria 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

36 ago-19 218070 Cervantes Pérez, Dayana Alexandra Guatemala Guatemala F 5 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

37 may-16 216077 Chacón Arredondo, Daniel Alexander Guatemala Guatemala M 6 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

38 ene-18 218015 Chamalé Yoc, Cristian Emanuel Guatemala San Juan Sacatepequez M 5 años 1. Mestizo, Ladino 5. Síndrome de Down 1. No Aplica 2. Resconsulta Atención Grupal Primera Infancia 0 a 7 años 14

